EDITAL DE DIVULGAÇÃO Nº 9 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2020.
PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA

Processo seletivo - Edital de Seleção Nº 1, de 13 de dezembro de 2019.
A presidente da Comissão de Seleção, constituída

pela Resolução nº 106 de 22 de novembro de 2019, alterada pela Resolução
nº 109 de 26 de novembro de 2019 do Colegiado de Curso do Curso de
Mestrado Profissional em Saúde da Família do Instituto Integrado de
Saúde, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Final do
processo seletivo do Programa de Pós-Graduação em Saúde da Família -
PPGSF/INISA/UFMS para ingresso no primeiro semestre letivo de 2020,
conforme segue:

1. DO RESULTADO FINAL, CLASSIFICAÇÃO E

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA
1.1. O Resultado Final do Processo de Seleção para

preenchimento de vagas no PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM SAÚDE
DA FAMÍLIA – Curso de Mestrado Profissional, para ingresso em 2020,
contendo a classificação e convocação para matrícula, encontra-se no
ANEXO I deste Edital.

1.2. O período de matrícula será de 02 a 04 de março de 2020
pelo Portal de Pós-Graduação da UFMS.

1.2.1. Aos CONVOCADOS para matrícula, será exigida, no ato
da matrícula, a apresentação dos documentos originais para autenticação
das cópias anexadas no Portal da Pós-Graduação na Secretaria de Pós-
Graduação do INISA (Unidade 12 da UFMS), no endereço Av. Costa e Silva,
s/nº – Bairro Universitário – CEP: 79070-900 – Campo Grande – MS.

ADRIANE PIRES BATISTON

Coordenadora de Curso

ANEXO I
(Edital nº 9, PPGSF/INISA, de 20 de fevereiro de 2020)

Protocolo
Resultado

Prova
Específica

Resultado
Pova de
Inglês

Resultado
Análise

de
Currículo

Resultado
Arguição e
Análise do

Anteprojeto
Média Final Resultado Final Orientador

Convocação
para

Matrícula
202081420 10 9,5 6 8,3 52,1 Classificado Simone Schneider Weber Convocado
202083088 6 10 6,5 10 48,5 Classificado Ana Tereza Gomes Guerrero Convocado
202081780 6 8,5 10 8,8 48,1 Classificado Mara Lisiane de Moraes dos Santos Convocado
202083061 9 8,5 6,5 7,5 48 Classificado Rafael Aiello Bomfim Convocado
202082147 7,5 9,6 6,5 8 47,1 Classificado Mara Lisiane de Moraes dos Santos Convocado
202081746 6,5 7,3 8,5 9 46,8 Classificado Renata Palópoli Pícoli Convocado
202081769 8 7,6 5,5 7,8 44,7 Classificado Marli Marques Convocado
202083097 6 8 4,5 9,9 44,3 Classificado Alcindo Ferla Convocado
202081297 6 7 6,5 8,4 42,3 Classificado Elen Ferraz Teston Convocado
202081914 7,8 5,3 3 9 41,9 Classificado Adriane Pires Batiston Convocado
202083154 7 3,5 7 8,5 41,5 Classificado Luiza Helena de Oliveira Cazola Convocado
202083236 7 7,8 3 8,2 41,2 Classificado Alessandro Diogo De Carli Convocado
202082944 6,3 10 0 9 40,6 Classificado Rui Arantes Convocado
202082613 6 8 3 8,8 40,6 Classificado Sandra Maria do Valle Leone de

Oliveira Convocado

202083024 6 6,5 7 7 39,5 Classificado Debora Dupas Gonçalves do
Nascimento Convocado

202082094 8,8 5,9 0,5 7 38 Classificado André Barciela Veras Convocado
202081472 6 4,8 4,5 7,5 36,3 Classificado Cacilda Tezelli Junqueira Padovani Convocado
202083259 6 9,3 0 6 33,3 Classificado Sonia Maria Oliveira de Andrade Convocado
202082115 6 7,5 8 2,8 33,1 Desclassificado - -
202082548 6 3 1,5 7,6 31,7 Classificado Alessandro Diogo De Carli Convocado
202082565 6 3 0 8,2 31,4 Classificado Albert Schiaveto de Souza Convocado
202081533 6,8 7,5 - 4,5 30,1 Desclassificado - -
202082835 7 6 - 4 28 Desclassificado - -
202083020 6,5 8 - 3,5 28 Desclassificado - -
202081649 7,5 4,3 - 1,9 23,1 Desclassificado - -

Documento assinado eletronicamente por Adriane Pires
Batiston, Coordenador(a) de Curso de Pós-graduação,
em 20/02/2020, às 16:39, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Edital PPGSAUDEDAFAMILIA/POS/INISA 1803390         SEI 23104.041137/2019-70 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1803390 e o código CRC
D119120B.

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.041137/2019-70 SEI nº 1803390

Edital PPGSAUDEDAFAMILIA/POS/INISA 1803390         SEI 23104.041137/2019-70 / pg. 2

https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital PPGSAUDEDAFAMILIA/POS/INISA 1803390